
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1/8

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 
 

 
Determinazione n° 648 del 19/08/2024 

 
 
Area Tecnica 
 
OGGETTO: PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano 
per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” – Next 
Generation EU - “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA DELL’INFANZIA NELLA 
FRAZIONE MAREA” - CUP: C55E220000200006  – affidamento servizio per prove di 
laboratorio su materiali da costruzione - Scelta del contraente – impegno spesa – 
CIG:B11A8590BA 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.8 del 13.06.2024, di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
Vista l’allegata proposta di determinazione n.304 del 09.08.2024 avanzata dallo scrivente 
Responsabile, che ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i 
profili di propria competenza; 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Regolamento di cui al D.P.R. n. 627/2013 recante Codice di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici, come da ultimo modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023 n. 81 (in 
G.U. 29/06/2023, n. 150), nonché nel Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del 
Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 18.03.2022;      
Accertato, altresì, che sono rispettate le misure e le prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Attestato, inoltre, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto;  
Dato Atto Che: 
- con Delibere del C.C. n. 45 del 27/11/2023 e n 54 del 18/12/2023 sono stati approvati 
rispettivamente il D.U.P. ed il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
- con Delibera della G.C. n. 01 del 03/01/2024 è stato approvato il P.E.G. per l’anno in corso; 

 
Visti:  
- la L.R. 12/2011 e s.m.i. ed il D.P.R. n.13 del 31.01.2012; 
- il decreto lgs. 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2/8

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di determinazione n.304 del 09.08.2024, ed in 
conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui 
alla proposta, che si intende integralmente trascritta. 

2. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza del 
medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000. 

3. Di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, che il sottoscritto non versa in 
situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 6 della L.R. n. 7/2019 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e che sono altresì rispettate 
le disposizioni del vigente Codice di Comportamento e le misure e le prescrizioni previste 
dal vigente P.T.P.C.T. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 
adempimenti conseguenti dando atto che, comportando il medesimo impegno di spesa, la 
sua esecutività è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile ed alla 
conseguente attestazione di copertura finanziaria, e decorre da quella data. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e 
s.m.i..  

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito Istituzionale dell’Ente, sezione pubblicità notizia, 
ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008.  

La presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., se previsto. Ai sensi dell’art. 23 del 
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente, la presente determinazione 
sarà pubblicata all’albo pretorio online.  
 
 
 
Rometta,  19/08/2024 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 Ing. Cannata Nicolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3/8

 
 
 

 

 

COMUNE DI ROMETTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

 
 

Proposta di Determinazione n. 304 del 09/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990 e dell’art. 5 della legge regionale n. 7/2019)  

In esito all’istruttoria procedimentale condotta  
SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione al Responsabile dell’Area Tecnica, attestando al riguardo la 
regolarità del procedimento istruttorio svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 
 

 
 
Oggetto: PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano 
per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” – 
Next Generation EU - “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA DELL’INFANZIA NELLA FRAZIONE 
MAREA” - CUP: C55E220000200006  – affidamento servizio per prove di laboratorio su 
materiali da costruzione - Scelta del contraente – impegno spesa – CIG:B11A8590BA 
 
Premesso che: 
- con il decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR del 26 

ottobre 2022 n. 74, il Comune di Rometta è stato destinatario di un finanziamento per i lavori in 
oggetto dell’importo complessivo di € 823.721,55, nell’ambito del PNRR, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi 
di educazione e cura per la prima infanzia” – Next Generation EU; 

- il Comune di Rometta, in qualità di soggetto attuatore, ha stipulato con il Ministero 
dell’Istruzione l’accordo di concessione di finanziamento n. 105276 del 13.12.2022 ed i 
successivi addendum del 13.01.2023 e del 24.05.2023; 

 
Visto il progetto per i lavori di “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA DELL’INFANZIA NELLA 
FRAZIONE MAREA” per l’importo complessivo di € 823.721,55, di cui € 648.458,47 per lavori ed 
€ 175.263,08 per somme a disposizione dell’amministrazione – CUP: C55E220000200006, redatto 
dall’ing. Francesco Venuto; 
 
Richiamata la delibera n.50/2023 la Giunta del Comune di Rometta ha approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA DELL’INFANZIA NELLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4/8

FRAZIONE MAREA”, per l’importo complessivo di € 823.721,55, di cui € 648.458,47 per lavori 
ed € 175.263,08 per somme a disposizione dell’amministrazione;  
Visti: 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165 del 
2001, approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

 la deliberazione di G.C. n. 18 del 10.03.2022 con cui è stato approvato il nuovo testo del 
“Codice di comportamento interno”; 

 il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 la legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge 16 luglio 2020, n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” e s.m.i., per le parti ancora vigenti; 

 il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. ed il D.P.R. del 05 ottobre 2010 n. 
207 e s.m.i., entrambi per le eventuali parti ancora vigenti; 

 gli allegati al D. Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’allegato I.2 “Attività del RUP”, 
l’allegato I.13 “Determinazione dei parametri per la progettazione “e l’allegato II.12 
“Sistema di qualificazione e requisiti per gli esecutori di lavori. Requisiti per la 
partecipazione alle procedure di affidamento dei servizi di ingegneria e architettura”; 

 il D.M. 17 giugno 2016 (Ministero della Giustizia di concerto con il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti) “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al 
livello qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016”; 

 l’art. 26 comma 3 della Legge 23 dicembre 1999 n.488, recante “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2000) e il D.L. 
6 luglio 2012 n. 95, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario", convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 
135, che stabiliscono che le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip; 

 l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, recante “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2007), e s.m.i. 
che stabilisce l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario in assenza di convenzioni Consip e al di sopra dell'importo 
di Euro 5.000,00; 

 in applicazione dell'art. 21 e dell'art. 25 del D.Lgs. 36/2023, è obbligatorio utilizzare mezzi 
di comunicazione elettronici nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione e in 
tutto il ciclo di vita dei contratti pubblici (programmazione, progettazione, affidamento, 
esecuzione); 
 

Ritenuto dover procedere a prove di laboratorio inerenti campioni in calcestruzzo e barre di 
acciaio, e più precisamente effettuare “prove a compressione su n. 10 provini in calcestruzzo di 
dimensioni nominali pari a 150 x 150 x150 mm, nonché prova di trazione e allungamento 
percentuale su barre di acciaio per calcestruzzo armato:  8;  14;  16;  20;” 
 
Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, 
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le 
condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei 
Contratti; 
 

https://www.digitalpa.it/codice-appalti-2023-testo-completo.html#021
https://www.digitalpa.it/codice-appalti-2023-testo-completo.html#025
https://www.digitalpa.it/codice-appalti-2023-testo-completo.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5/8

Rilevato che è stata espletata indagine di mercato richiedendo preventivi/offerta per la fornitura in 
oggetto a ditte specializzate nel settore; 
 
Visto e valutato il preventivo/offerta trasmesso dall’Istituto Superiore “G.Minutoli” di Messina, con 
sede Via 38 A – Contrada Fucile, - P.Iva 02569990837, dell’importo di €. 705,00 IVA compresa, 
assunto in protocollo al n. 004324 del 27.03.2024, relativamente alle prove di laboratorio inerenti 
campioni in calcestruzzo e barre di acciaio, e più precisamente effettuare “prove a compressione su 
n. 15 provini in calcestruzzo di dimensioni nominali pari a 150 x 150 x150 mm, nonché prova di 
trazione e allungamento percentuale su barre di acciaio per calcestruzzo armato:  8;  14;  16;  
20;” 
 
Vista l’integrazione prodotta dal medesimo Istituto Superiore “G.Minutoli”, del maggiore importo 
di €. 300,00 IVA compresa, assunto in protocollo al n. 007146 del 21.05.2024; 
 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo 
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 
 
Precisato che: 

- in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 
106; 

- con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 
 

Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 
del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro; 
 
Ritenuto di affidare all’Istituto Superiore “G. Minutoli” di Messina, con sede Via 38 A – Contrada 
Fucile, - P.Iva 02569990837, il servizio in oggetto per l’importo complessivo di 1.005,00 IVA 
compresa, assunto in protocollo al n. 004324 del 27.03.2024, come integrato con nota assunta in 
protocollo al n.7146 del 21.05.2024, relativamente alle prove di laboratorio inerenti campioni in 
calcestruzzo e barre di acciaio; 
 
Dato atto altresì, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: affidamento dell’incarico 
per il servizio di prove di laboratorio inerenti campioni in calcestruzzo e barre di 
acciaio, relativamente ai lavori di “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA 
DELL’INFANZIA NELLA FRAZIONE MAREA”; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 

nella documentazione della procedura di affidamento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 6/8

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 
36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
 
Precisato che: 

o l’affidamento in parola è finalizzato all’acquisizione di prestazioni finanziate con risorse 
PNRR (Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano per 
asili e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”), ragion 
per la quale si è provveduto all’acquisizione di CIG ordinario, indicato in oggetto; 

o che in relazione all’affidamento in parola si è inoltre provveduto all’acquisizione di apposito 
CUP, anch’esso indicato in oggetto;  

 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni del 
vigente Codice di Comportamento (D.P.R. n. 6272013 e Codice di Comportamento Integrativo dei 
Dipendenti del Comune di Rometta, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 10 del 
18.03.2022), nonché delle misure e prescrizioni previste dal vigente P.T.P.C.T. 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Procedimento non versa in situazione di conflitto di 
interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 della 
L.R. n. 7/2019 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
Visto il CIG: B11A8590BA generato su PCP Traspare; 
 
Visti:  

- il decreto leg.vo 31.03.2023, n.36; 
- la L.R. 12.07.2011 n.12; 
- il decreto leg.vo 30 Marzo 2001, n.165; 
- il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
- la Legge Regionale n. 23/98;  
- la Circolare n. 2 del 29.01.1999 dell’Assessorato Reg. Enti Locali Gr. V°, prot. n. 78; 
- La L.R. n. 30/2000;  
- la Circolare dell’Ass. Reg. EE.LL. n. 2 del 13.04.2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 
- il provvedimento sindacale di conferimento dell’incarico di responsabile dell’area Tecnica a 

norma dell’art.18 e segg. del Regolamento Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
servizi; 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate e trascritte, 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

1. DI APPROVARE il preventivo/offerta dell’Istituto Superiore “G. Minutoli” di Messina, con 
sede Via 38 A – Contrada Fucile, - P.Iva 02569990837, dell’importo complessivo di €. 
1.005,00 IVA compresa, assunto in protocollo al n. 004324 del 27.03.2024, come integrato 
con nota assunta in protocollo al n.7146 del 21.05.2024; 

2. DI PROCEDERE all’affidamento di cui in oggetto all’Istituto Superiore Minutoli di 
Messina, con sede Via 38 A – Contrada Fucile, - P.Iva 02569990837, relativamente al  

https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/
https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 7/8

servizio di esecuzione prove di laboratorio inerenti campioni in calcestruzzo e barre di 
acciaio relativo all’intervento PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.1: “Piano per asili e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia” – Next Generation EU - “COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA 
DELL’INFANZIA NELLA FRAZIONE MAREA”; 

1. di fare prenotazione d’impegno per la complessiva somma di €.1.005,00, inclusa tra le 
somme a disposizione dell’Amministrazione riportate nel quadro economico dell’opera in 
questione, l’intero importo dell’opera, pari ad euro 823.721,55, è finanziato con il decreto 
del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR del 26 ottobre 2022 
n. 74 nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia” – Next Generation EU; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per 
gli adempimenti conseguenti dando atto che, comportando il medesimo impegno di spesa, la 
sua esecutività è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile ed alla 
conseguente attestazione di copertura finanziaria, e decorre da quella data. 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
A tal fine il responsabile del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area 
Tecnica. 

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, sul sito istituzionale dell'Ente – 
sezione pubblicità notizia, ai sensi dell’art. 18 lella L.R. 22/2008. A tal fine il responsabile 
del procedimento di pubblicazione è il Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 
 

Responsabile procedimento: CANNATA NICOLO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rometta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineIl presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 8/8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


